MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Município da Canção Italiana”

P á g i n a  1 | 1

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2026

O MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO-RS, pessoa jurídica de direito público interno, com

sede administrativa localizada na Avenida Itália, 1660, centro, CNPJ nº04.217.860/0001-32,

representado neste ato pelo Prefeito Municipal, Sr. Luciano André Ongaratto, torna público, para

conhecimento dos interessados, que foi procedida a retificação do Edital do Pregão Presencial

nº002/2026, SEM PREJUIZO DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME

Data:   26/02/2026

Horário: 09:00 horas

Local:  Avenida Itália, 1660, centro, Coqueiro Baixo/RS

No que se refere ao pedido de esclarecimento protocolado pela empresa MAPFRE SEGUROS

GERAIS S.A

1 – O Edital solicita cobertura para acessórios não referente a som e imagem, inclusive os

originais de fábrica, somente os que estejam em caráter permanente do veículo segurado.

 2 – Item 26 – o ônibus não possui tabela FIPE, valor determinado para cobertura do Casco de

R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais).

3 – Julgamento das propostas GLOBAL POR ITEM – ITEM I - VEÍCULOS E ITEM II –

IMÓVEIS.

O presente Edital RETIFICADO poderá ser consultado no site www.coquerobaixo.com.br e junto

à sede da prefeitura, no horário das 8h:00min às 11h:30min e das 13h:30min às 17h:00min, de

segunda a sexta-feira. Demais informações devem ser solicitadas por escrito ou por e-mail ao

Departamento de Licitações e compras: licitacoes@coqueirobaixo.com.br.

Coqueiro Baixo, 19 de fevereiro de 2026.

Luciano André Ongaratto

Prefeito Municipal

mailto:licitacoes@